
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 3. 2017 ZM 17 03 07 11

Název:
Prodej části pozemku p.č. 604/5 k.ú. Děčín – Staré Město

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Děčín – Staré Město a

schvaluje

prodej části pozemku p.č. 604/5, dle GP č. 875-3/2017 nově ozn. jako p.p.č. 604/7 o vým. 10 m2, v k.ú. Děčín 
– Staré Město, se všemi součástmi a příslušenstvím, do podílového spoluvlastnictví pro vlastníky bytových 
jednotek domu č.p. 296, 297, 298 a 299, ul. Oblouková, Děčín III, za cenu 9.000,00 Kč + 226,028 Kč za 
úhradu nákladů na revitalizaci předmětné části pozemku + ostatní náklady, s podmínkou zřízení věcného 
břemene práva stezky na pozemku p.č. 604/5 pro vlastníky části pozemku nově ozn. jako p.p.č. 604/7 v 
rozsahu dle GP č. 875-3/2017, za cenu dle „Zásad“.

Stanovisko RM:
Rada města projednala na svém zasedání dne 14. 3. 2017 návrh na prodej části pozemku v k.ú. Děčín – 
Staré Město a usnesením č. RM 17 05 37 13 doporučila ZM schválit prodej části pozemku p.č. 604/5, dle GP 
č. 875-3/2017 nově ozn. jako p.p.č. 604/7 o vým. 10 m2, v k.ú. Děčín – Staré Město, se všemi součástmi a 
příslušenstvím, do podílového spoluvlastnictví pro vlastníky bytových jednotek domu č.p. 296, 297, 298 a 299, 
ul. Oblouková, Děčín III, za cenu 9.000,00 Kč + 226,028 Kč za úhradu nákladů na revitalizaci předmětné části 
pozemku + ostatní náklady, s podmínkou zřízení věcného břemene práva stezky na pozemku p.č. 604/5 pro 
vlastníky části pozemku nově ozn. jako p.p.č. 604/7 v rozsahu dle GP č. 875-3/2017, za cenu dle „Zásad“, tj. 
varianta č. 1.

Dále RM projednala variantu č. 2, tj. schválit prodej části pozemku p.č. 604/5, dle GP č. 875-3/2017 nově ozn. 
jako p.p.č. 604/7 o vým. 10 m2, v k.ú. Děčín – Staré Město, se všemi součástmi a příslušenstvím, do 
podílového spoluvlastnictví pro vlastníky bytových jednotek domu č.p. 296, 297, 298 a 299, ul. Oblouková, 
Děčín III, za cenu 1.000,- Kč + 226,028 Kč za úhradu nákladů na revitalizaci předmětné části pozemku + 
ostatní náklady, s podmínkou zřízení věcného břemene práva stezky na pozemku p.č. 604/5 pro vlastníky 
části pozemku nově ozn. jako p.p.č. 604/7 v rozsahu dle GP č. 875-3/2017, za cenu dle „Zásad“. 

Cena: 9 000,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej a zřízení věcného břemene



Důvodová zpráva:
Rekapitulace:

- žádost o prodej části pozemku p.č. 604/5 k.ú. Děčín – Staré Město pro rekonstrukci stávajícího přístupu do 
technických prostor bytového domu ve vlastnictví žadatele;

- pozemek je dotčen projektem IPRM „Děčín – sídliště Staré Město“ s dobou udržitelnosti projektu do 31. 7. 
2019 - prodej je možné realizovat po ukončení doby povinné udržitelnosti projektu;

- žadatel byl informován a bylo vyžádáno stanovisko poskytovatele dotace k případnému prodeji před 
ukončením stanovené lhůty;

- řídící orgán IOP souhlasil s prodejem pozemku před ukončením stanovené lhůty povinné udržitelnosti 
projektu a byly vyčísleny náklady na revitalizaci předmětné části pozemku, které uhradí kupující;

- RM záměr – usn. č. RM 16 12 37 22 ze dne 28. 6. 2016
- ZM záměr – usn. č. ZM 16 07 10 08 ze dne 22. 9. 2016

Vyjádření:

OR – sděluje, že do 31. 7. 2019 se na tento pozemek vztahuje povinná udržitelnost výstupů projektu „2. část – 
Revitalizace sídliště Děčín III – Staré Město. Odbor rozvoje souhlasí s prodejem, či pronájmem tohoto 
pozemku nejdříve od 1. 8. 2019. Pokud by měl žadatel zájem o pozemek dříve je nutné jej nejprve zbavit 
povinnosti udržitelnosti výstupů, která souvisí s dotací na něj poskytnutou.

OSU - odd. územního rozhodování a památkové péče nemá námitek k prodeji části pozemku p.č. 604/5 v k.ú. 
Děčín – Staré Město pro vytvoření přístupu k technické části domu.
OSU - odd. Úřad územního plánování sděluje, že předmětný pozemek je dle platného územního plánu města 
Děčín plochou bytových domů – smíšená městská zóna. Záměr není v rozporu s regulativem plochy, s 
prodejem dle zákresu souhlasíme.

OZP – nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji části pozemku p.č. 604/5 k.ú. Děčín – Staré 
Město za účelem vybudování přístupu k technické části domu.

OMH - odd. nakládání s majetkem města – místním šetřením bylo zjištěno, že v uvedeném prostoru se vstup 
do technické části domu, již nachází. Pozemek bude využitý pro jeho rekonstrukci z důvodu zajištění 
bezpečnějšího přístupu k technické části domu, kde SVJ plánuje výstavbu plynové kotelny.
OMH na základě úkolu z PVO vyzval žadatele k upřesnění účelu budoucího využití části pozemku p.č. 604/5 
k.ú. Děčín – Staré Město. Dle sdělení předsedy výboru ******, SVJ plánuje výstavbu samostatné plynové 
kotelny v suterénu (technické podlaží) objektu v ul. Oblouková čp. 296, 297, 298, 299, který je v jejich 
vlastnictví. Pro obsluhu kotelny je nutná rekonstrukce stávajícího vchodu ze strany tohoto objektu. Pro 
rekonstrukci a přístup je nutné vykoupit uvedenou část pozemku.
Dle vyjádření OR byla poskytovateli dotací předložena Žádost o schválení podstatné změny projektu. Řídící 
orgán IOP tuto žádost schválil a uvedenou část pozemku je tedy možné prodat před ukončením stanovené 
lhůty povinné udržitelnosti výstupů projektu „2. část – Revitalizace sídliště Děčín III – Staré Město“. Byly 
vyčísleny náklady na revitalizaci předmětné části pozemku ve výši 226,028 Kč, které budou uhrazeny 
kupujícím. Žadatel byl informován.

Jedná se o prodej části pozemku p.č. 604/5 v k.ú. Děčín – Staré Město o vým. 10 m2 a zřízení věcného 
břemene – služebnost stezky, vše dle GP č. 875-3/2017.

Návrh ceny:
1. prodej pozemku – 
a) dle „Zásad“ - II. pásmo 1.000,00 Kč/m2 - ost. účely (koef. 0,9) tj. 9.000,00 Kč
b) dle návrhu žadatele - 100,- Kč/m2 tj. 1.000,00 Kč
2. zřízení věcného břemene – dle „Zásad“ – 10.000,00 Kč + DPH
3. úhrada nákladů na revitalizaci předmětné části pozemku – 226,028 Kč vč. DPH



Nájemní smlouva: 0

Účel dle žádosti: rekonstrukce stávajícího přístupu k nemovitosti

Žadatel:
Společenství vlastníků jednotek domu, Oblouková 296/83, Děčín III
SBD, Zelená 382/40, Děčín III

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatel není veden v evidenci dlužníků města 

Vyjádření:

OR OSU OZP OMH                            

A A A A                            

Vysvětlivky:

Příloha:
svj zad_an 
20170303081547.pdf

Komentář:          

Příloha:
svj gp_an 
20170303081516.pdf

Komentář:          

Příloha:
svj 
km_20160513111057.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Ilona Šeneklová 17.3.2017 12:32 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. PRIM 20.3.2017 17:04 podepsáno














